
ประกาศกระทรวงมหาดไทย 
เรื่อง  การเรียกเกบ็ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนติิกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 

กรณีการโอนและการจ านองอสังหาริมทรัพย์ตามมาตรการสนบัสนนุเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ 
ตามหลักเกณฑ์ท่ีคณะรัฐมนตรีก าหนด 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรให้ความช่วยเหลือแก่ประชาชนในด้านการลงทุนและการประกอบกิจการ
และกระตุ้นเศรษฐกิจ  การค้า  และการลงทุนในพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ  อันจะเป็นการสนับสนนุ
และส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจในเขตพ้ืนที่ดังกล่าว   เพ่ือประโยชน์สาธารณะและความมั่นคง 
ในทางเศรษฐกิจของประเทศ 

อาศัยอ านาจตามความในข้อ  ๒  (๗)  (ฎ)  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๔๗  (พ.ศ.  ๒๕๔๑)   
ออกตามความในพระราชบัญญัติให้ใช้ประมวลกฎหมายที่ดิน  พ.ศ.  ๒๔๙๗  คณะรัฐมนตรีได้มีมติ 
เมื่อวันที่  ๙  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ก าหนดหลักเกณฑ์การลดหย่อนค่าธรรมเนียมการจดทะเบียน 
การโอนและจดทะเบียนการจ านองอสังหาริมทรัพย์ตามมาตรการสนับสนุนเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ    
โดยให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เรียกเก็บค่าจดทะเบียนการโอนและค่าจดทะเบียนการจ านองอสังหาริมทรัพย ์
ร้อยละศูนย์จุดศูนย์หนึ่ง  ส าหรับการโอนอสังหาริมทรัพย์โดยการขาย  แลกเปลี่ยน  ให้  และการโอน 
โดยทางมรดกให้แก่ทายาท  หรือการจ านองอสังหาริมทรัพย์ที่ตั้งอยู่ในท้องที่จังหวัดนราธิวาส   
จังหวัดปัตตานี  จังหวัดยะลา  จังหวัดสงขลาเฉพาะในท้องที่อ าเภอจะนะ  อ าเภอเทพา  อ าเภอนาทวี   
และอ าเภอสะบ้าย้อย  และจังหวัดสตูล 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  15  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖4 

พลเอก อนุพงษ์  เผ่าจินดา 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

้หนา   ๑

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๖๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๕   มีนาคม   ๒๕๖๔


